
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
30 марта 2016 года 319-пр

г. Ставрополь

Об итогах п 
этапа конку

эоведения регионального 
эса инновационных

площадок «Путь к успеху»

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа кон
курса инновационных площадок «Путь к успеху», утвержденным приказом 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 
08 июня 2015 г. № 786-пр «О проведении регионального этапа конкурса ин
новационных площадок «Путь к успеху» », в соответствии с протоколом за
седания организационного комитета регионального этапа конкурса иннова
ционных площадок «Путь к успеху» (от 23 марта 2016 года протокол № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями регионального этапа конкурса инновацион
ных площадок «Путь к успеху» и наградить дипломами министерства образо
вания и молодежной политики Ставропольского края следующие краевые ин
новационные площадки:

в номинации «Лучшая основная образовательная программа начально
го общего образования» - «Организация мониторинга, контроля и оценки в 
контексте стандартизированной системы управления качеством в общеобра
зовательной организации», функционирующую на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Став
рополя, срок реализации до 30 декабря 2018 года;

в номинации «Лучшая программа формирования универсальных учеб
ных действий» - «Формирование ключевых компетенций как основа профес
сионального самоопределения обучающихся в условиях перехода на феде
ральные государственные образовательные стандарты нового поколения», 
функционирующую на базе муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения лицея № 14 города Ставрополя, срок реализации до 30 
ноября 2017 года;

в номинации «Лучшая система оценки достижения планируемых ре
зультатов основной образовательной программы» - «Разработка и внедрение



в образовательной системе гимназии новой модели педагогической оценки 
качества образования на всех ступенях общего образования, функциони
рующую на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учре
ждения для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные спо
собности, гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска, срок реализации до 
01 апреля 2018 года;

в номинации «Лучшая рабочая программа учебного предмета «Русский 
язык» - «Управление качеством образования в современной образовательной 
организации», функционирующую на базе муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения гимназии № 25 города Ставрополя, срок 
реализации до 30 декабря 2018 года.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) напра
вить во Всероссийский организационный комитет конкурса инновационных 
площадок «Путь к успеху» работы победителей регионального этапа конкурса 
инновационных площадок «Путь к успеху» для участия на федеральном этапе 
в срок до 01 апреля 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


